Уведомление

о подготовке проекта нормативного правового акта

1. Вид нормативного правового акта: постановление

2. Наименование проекта нормативного правового акта: «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов»

3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта:

вступает в силу со дня его официального опубликования

4. Разработчик проекта нормативного правового акта: Управление по

экономики и финансам, отдел по предпринимательству и потребительскому

рынку

5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного

правового акта: проект постановления «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов» разработан в целях обеспечения

устойчивого развития территорий, достижения нормативов минимальной

обеспеченности населения площадью торговых объектов, формированию

торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и

способов торговли, созданию дополнительных условий для развития малого

и среднего предпринимательства в сфере торговой деятельности

6. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются

предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего

уведомления): с 05.04.2021 по 24.04.2021

7. Контактные данные  для  направления  предложений  (ответственное  лицо,

адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица):

Осокин Дмитрий Игоревич, pohgor@samtel.ru. 8(84656)23626

8. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного

правового акта отсутствует

mailto:pohgor@samtel.ru